
 

PROTOKÓŁ Nr V / 2009 
z obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006-2010 w 
dniu 09 czerwca 2009 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w 

Pasłęku. 
 Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor przed 
otwarciem obrad sesji poinformował zebranych, Ŝe w dniu 3 czerwca 
zmarła w wieku 79 lat Pani Krystyna Akmin. Pani Krystyna Akmin była 
znaną działaczką społeczną i kulturalną związaną z Ŝyciem kulturalnym 
naszego miasta. To ona była organizatorką zespołów tanecznych m.in.  
w Liceum Ogólnokształcącym  i zespołu „Dziad i Baba”. Na uwagę 
zasługuje fakt, Ŝe śp. Pani Krystyna potrafiła zorganizować dość liczną 
grupę starszych osób, zachęcić tych ludzi do wysiłku i potem w ramach 
działania tego zespołu propagować nasze  miasto. Zespół ten brał udział 
w licznych konkursach, takŜe w ogólnopolskich, wyjeŜdŜał takŜe za 
granicę. W latach 90-tych zrezygnowała z prowadzenia zespołu na 
skutek choroby.  
Pan Przewodniczący zaproponował uczczenie chwilą ciszy pamięć śp. 
Pani Krystyny Akmin.  
Ad. pkt 1/ 
Otwarcie obrad sesji. 
 Obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył 
Przewodniczący Rady Miejskiej  w Pasłęku Pan Stanisław Paździor 
witając wszystkich obecnych. 
Ad. pkt 2/ 
Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 Obrady były prawomocne. Bowiem na 21 radnych obecnych było 
20 radnych. Nieobecny na sesji radny Józef Luchowski. Lista obecności 
radnych na sesji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
W obradach sesji uczestniczyli równieŜ goście zaproszeni oraz sołtysi 
sołectw gminy Pasłęk. 
Listy obecności stanowią załączniki Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu. 
Ad. pkt 3/ 
Wybór sekretarza obrad. 
 Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady 
Miejskiej  zaproponował radnego Jana Piotra Świderskiego, który wyraził 
zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. 
 W głosowaniu za kandydaturą radnego Jana Piotra Świderskiego 
do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 19 radnych, jeden radny 
wstrzymał się od głosu. 
Ad. pkt 4/ 
Przyjęcie porządku obrad. 



 

 Przewodniczący Rady Pan Stanisław Paździor zaproponował do 
porządku obrad sesji dopisać pkt 20 a o treści – Podjęcie uchwały w 
sprawie zaopiniowania propozycji Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska utworzenia nowego specjalnego obszaru ochrony siedlisk 
Natura 2000 „Murawy koło Pasłęka” oraz pkt 20 b o treści – Podjęcie 
uchwały w sprawie zaopiniowania koncepcji urbanistyczno-
architektonicznej terenu połoŜonego w Pasłęku przy zbiegu ulic 
Partyzantów i Wiśniowej w ramach rewitalizacji tego obszaru.  
Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, Ŝe w sprawach róŜnych jest 
krótka informacja podziękowania z Kamienia Pomorskiego za okazaną 
pomoc finansową oraz pismo Pana Dyrektora Sery ICC Pasłęk Sp. z o.o. 
do Pana Burmistrza Pasłęka. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają inne propozycje do 
porządku obrad? Propozycji innych nie było. 
W głosowaniu za przyjęciem porządku obrad sesji z uwzględnieniem 
przedstawionych wyŜej propozycji było 20 radnych. 
Ad. pkt 5/ 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 W głosowaniu za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji było 19 
radnych, jeden radny wstrzymał się od głosu. 
Ad. pkt 6/ 
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie 
międzysesyjnym. 
 Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie 
międzysesyjnym od  24 kwietnia 2009 roku do 09 czerwca 2009 roku 
wygłosił Burmistrz Pasłęka Pan Wiesław  Śniecikowski. 
Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik 4 do niniejszego protokołu. 
Ad. pkt 7/ 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Radny Tadeusz Jedlikowski – zwrócił uwagę na drogę powiatową 
Robity – Łukszty. W ubiegłym roku drogą tą jeździły 50-cio tonowe 
cięŜarówki przewoŜące Ŝwir, piasek lub inne materiały na budowę dróg. 
Od 3 czerwca br. dzieje się to samo. Droga została zdewastowana, 
budynki pękają. Prosi Burmistrza o zwrócenie się do Starosty 
Elbląskiego o przerwanie tego procederu. JeŜeli się to nie zmieni  „ 
wyprowadzi ludzi na ulicę”. 
Radna Janina Rapacka- pragnie skorzystać z okazji, Ŝe na sesji obecni 
są radni powiatowi. Interpelacja Pani Rapackiej dotyczy remontu ulic 
powiatowych na osiedlu „ZARZECZE”w Pasłęku. Dotyczy to ulic 
Paderewskiego i Chopina. Ostatnio duŜo padało, co spowodowało, Ŝe 



 

ulicami płynie błoto. Ulice są nie przejezdne. Bardzo prosi o współpracę i 
pomoc radnych powiatowych w rozwiązaniu tych problemów.     
Następna interpelacja Pani Rapackiej dotyczy mieszkańców ul. Wojska 
Polskiego 31 i 33 ( jest to ulica wojewódzka). Mieszkańcy mają kłopot z 
wyjazdem z posesji, stoją tam dwie stare lipy. Pani Rapacka zwróciła się 
w imieniu mieszkańców o pomoc w rozwiązaniu tego problemu, gdzie 
mieszkańcy muszę się udać.  
Radny Marek Łachmański- poruszył  problem budowy wodociągu  w 
LeŜnicy. 
Radny Henryk śukowski – zwrócił się z pytaniem do słuŜb 
architektonicznych w sprawie kamienic na Starym Mieście. Szczególnie 
chodzi o kamienicę koła Państwa Jankowskich oraz kamienicę połoŜoną 
na początku ul. Mickiewicza. Ich budowa została dawno rozpoczęta i 
została przerwana. Radny prosi o wyjaśnienie jaki jest stan prawny, czy 
nie moŜna powołać inwestora zastępczego w celu  zakończenia lub 
rozebrania budowy. 
Następnie radny Henryk śukowski podziękował Panu Burmistrzowi za 
modernizację oświetlenia w miejscowości Rzeczna i Łączka, to 
zdecydowanie podniosło poczucie bezpieczeństwa mieszkańców w tych 
miejscowościach. 
Radny Jarosław Jasiukiewicz – zwrócił się z pytaniem w sprawie 
działek na Starym Mieście. KaŜda działka ma swojego właściciela. 
Działki są wykaszane. Chciałby wiedzieć kto za to płci? Właściciele 
powinni być za to odpowiedzialni. 
Druga interpelacja dotyczy budynku przy ul. Zwycięstwa połoŜonym na 
terenie Zespołu Szkół w Pasłęku. Budynek ten był przejęty od 
prywatnego właściciela. Starostwo Powiatowe zamierzało zrobić tam 
bibliotekę pedagogiczną. Od ponad 10 lat stoi w takim samym stanie. 
Zwrócił się z pytaniem, czy miasto ma jakiś wpływ na to, aby budynek 
wyglądał odpowiednio i czy starostwo zamierza coś z tym zrobić? 
Radny Stefan Stando-  w imieniu mieszkańców Marianka podziękował 
Panu Burmistrzowi  i dyrektorowi MOSiR w Pasłęku Panu Jerzemu 
Przedpełskiemu  za pomoc w zorganizowaniu festynu w 
Mariance.Radny Krzysztof Kopański – poruszył problem Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Pasłęku. Zapytał jakie są plany miasta w stosunku 
do SP Nr 2. Zwrócił uwagę na dach po byłym PDK-u. Dach jest łatany 
poprzez uzupełnianie dachówek, chociaŜ potrzebny jest remont kapitalny 
tego dachu. Druga kwestia, to kwestia otoczenia wokół szkoły, czy 
miasto będzie tolerowało te zaniedbania. Pani dyrektor nie moŜe 
poradzić z tym problemem.  Ponadto radny zapytał, czy na terenie szkoły 
planuje się wzniesienie „Orlika”?  Następne zapytanie radnego 



 

dotyczyło, czy prawdą jest, Ŝe władze miasta zamierzają zasypać 
amfiteatr połoŜony na terenie szkoły, który został wznoszony cięŜką 
pracą wielu pokoleń, min. przez radnego.  
Następna interpelacja radnego dotyczyła sprawy dojścia do szkoły. 
WciąŜ nie ma zaplanowanego chodnika z osiedla Zarzecze z ulicy 
Długiej i okolicznych ulic na przejście do szkoły. Zapytał kiedy będzie 
zrobiony chodnik. Ponadto stwierdził, Ŝe musi opuścić obrady sesji z 
uwagi na obowiązki słuŜbowe, prosi o odpowiedź na w/w interpelacje na 
piśmie. 
Radny Mariusz Ferek – poruszył sytuację mieszkańców Rzecznej i 
Gołąbek w zakresie sytuacji własnościowej  oraz zmian własnościowych, 
gdzie sytuacja była podobna. Natomiast  zakres prac, za które 
odpłatność  ponoszą  mieszkańcy Gołąbek jest  większa. Czy 
rzeczywiście takie zróŜnicowanie występuje, czy były podejmowane 
próby przez urząd, Ŝeby te dwie społeczności  potraktować jednakowo. 
JeŜeli były podejmowane takie próby prosi o odpowiedź, jakie to były 
próby? 
Drugie pytanie radnego Mariusza Ferka dotyczyło wypowiedzi Pana 
Burmistrza w Dzienniku Elbląskim, którego fragmenty pozwolił sobie 
zacytować. Jest to wypowiedź dotycząca 20 – lecia  naszego samorządu 
„ MoŜna powiedzieć, Ŝe wówczas nie brakowało nam tylko jednego -
entuzjazmu. Natomiast brakowało nam wiedzy, a przede wszystkim 
doświadczenia w pracy w strukturach rzeczywiście samorządowych. Bo i 
gdzie mieliśmy się tego uczyć, skoro Polska w tym okresie była zupełnie 
pozbawiona instytucji samorządu terytorialnego''. Kolejny cytat „ Na 
pewno popełnialiśmy teŜ i błędy. Ale czyniliśmy to w przekonaniu, Ŝe 
słuŜymy miejscowemu społeczeństwu”. Radny stwierdził, Ŝe te dwie 
wypowiedzi były tak samo aktualne 20 lat temu jak i są teraz. Następnie 
radny przytoczył jeszcze jeden cytat „ Bowiem od początków przyświeca 
nam nadrzędna idea budowy społeczeństwa obywatelskiego”. Radny 
Mariusz Ferek stwierdził, Ŝe przyświeca - zbyt słabo. 
Następnie Radny Mariusz Ferek stwierdził, Ŝe chciałby wrócić do swojej 
interpelacji sprzed dwóch miesięcy. Zdaniem radnego samorząd 
zaczyna się tam, gdzie w warunkach demokratycznych przestrzega się 
prawa. W ostatnim czasie w sposób nierzetelny, kłamliwy, a co najmniej 
niezgodny ze stanem faktycznym radny otrzymał od Pana Burmistrza 
zapewnienie, Ŝe stanowisko w sprawie budowy farm wiatrowych jest 
inwestycją celu publicznego. Na poparcie tego zdania radny otrzymał fax 
z dnia 24 kwietnia 2006 r. z departamentu ładu przestrzennego i 
architektury kierowany do pracownika wydziału architektury w Sztumie. 
Ostatnie zdanie stwierdza, Ŝe departament ładu przestrzennego i 



 

architektury informuje, Ŝe stanowisko nie stanowi oficjalnej wykładni 
prawa i departament nie jest właściwym organem do orzekania w 
przedmiotowej sprawie, 
PoniewaŜ Radny Mariusz Ferek przedstawił stanowisko ministra 
infrastruktury i gospodarki  z XI 2008 roku w/w sprawie zapytał 
Burmistrza , czy w związku z tym nie odstąpi od idei sfinansowania planu 
zagospodarowania przestrzennego przez firmy budujące elektrownie 
wiatrowe ? Radny starając się uchronić m.in. sołtysa Frączka od zejścia 
na złą drogę zwrócił uwagę na ewentualne przyjęcie pieniędzy od tych 
firm na te cele, a takŜe od firmy Fin.Well Invesments -  jeśli byłoby to 
związane z finansowaniem planu zagospodarowania przestrzennego – 
miałoby charakter jedynie pozornej umowy darowizny, gdyŜ byłaby to 
zapłata, choćby w części, za usługę. Takie uzyskanie dochodów, według   
radnego nie mieści się w systemie źródeł dochodów gminy. Jest poza 
tym korupcjogenne. Zwrócił się do Pana Burmistrza z pytaniem, czy 
Burmistrz zechce uporządkować te sprawy, czy dalej będzie brnął w 
działanie ewidentnie bezprawne, czego, albo na skutek nieudolności, 
albo świadomego planu nie chce dostrzec ?  
Radny Henryk śukowski- zwrócił się z pytaniem do Pana 
Przewodniczącego, czy ma Pan zamiar w przyszłości ograniczyć czas 
składania interpelacji przez radnych i wprowadzania punktów 
dodatkowych ? 
Radny Mariusz Ferek - zaproponował wprowadzenie do porządku 
obrad sesji punkt – podziękowania i dziękczynienia bowiem, ani statut, 
ani program nie przewiduje takiego punktu. 
Ad. pkt 8/ 
Zapytania i wnioski sołtysów. 
Sołtys Sołectwa LeŜnica Pan Sławomir Stec – poruszył sprawę 
budowy wodociągu  w LeŜnicy. 
Pani Irena Zbróg sołtys Sołectwa Gołąbki – wystąpiła ponownie z 
wnioskiem o oświetlenie w Gołąbkach. Jest to pilna sprawa, chodzi o 
bezpieczeństwo mieszkańców wsi. Następnie zwróciła uwagę na 
zaniedbany budynek przy ul. Partyzantów ( koło szpitala), budynek się 
wali, posesja jest zarośnięta. 
ZłoŜyła podziękowanie policji za częste kontrole i tym samym 
spowodowanie ograniczenia prędkości pojazdów przejeŜdŜających przez 
wieś Gołąbki. ZłoŜyła takŜe podziękowanie dla straŜy poŜarnej za ścięcie 
starych lip, a pozostawienie pnia lipy w sposób dostosowany do budowy 
gniazda dla bocianów. Faktycznie bociany pierwszy raz w Gołąbkach 
zbudowały na tym pniu gniazdo. 



 

Sołtys Sołectwa Dargowo Józef Papiernik – poruszył sprawę 
czystości i porządku w ramach akcji „Czysta posesja”. W ubiegłym roku 
było duŜo mandatów. Problem oczyszczalni przydomowych rozwiązałby 
ten problem.  Na naszym terenie powstały juŜ takie oczyszczalnie. 
Zapytał w jakiej części będzie dofinansowanie do budowy tych 
oczyszczalni i kiedy to nastąpi? 
Ad. pkt 9 / 
Wręczenie nagród Burmistrza Pasłęka z okazji DNIA DZIAŁACZA 
KULTURY : Orkiestrze OSP z Zielonki Pasłęckiej, Pasłęckiemu 
Towarzystwu Przyjaciół Kultury, Pasłęckiemu Kołu Związku 
Ukraińców w Polsce. 
 W punkcie tym Pan Burmistrz dokonał wręczenia nagród i złoŜył 
gratulacje dla Pana Zbigniewa Borysewicza za osiągnięcia w rozwoju 
sportu i kultury na terenie miasta i gminy Pasłęk, 
 Natomiast z okazji DNIA DZIAŁACZA  KULTURY Burmistrz 
wręczył nagrody i złoŜył gratulacje: 

� na ręce kapelmistrza Celestyna Toruckiego - Orkiestrze Dętej 
Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Zielonce Pasłęckiej za aktywny 
udział w Ŝyciu kulturalnym i społecznym, udział w 
przedsięwzięciach kulturalnych, społecznych i religijnych, waŜnych 
dla rozwoju  Ŝycia społeczno -kulturalnego społeczności miasta i 
gminy Pasłęk, 

� na ręce Pani Prezes Reginy Dąbrowskiej - Pasłęckiemu 
Towarzystwu Przyjaciół Kultury za zasługi dla rozwoju Ŝycia 
kulturalnego, coroczną organizację cyklicznych imprez kulturalnych 
o wysokim poziomie artystycznym oraz za rozbudzanie 
zainteresowania kulturą i promocję Pasłęka. 

� Na ręce Pani Przewodniczącej Aleksandry Krawieckiej - 
Pasłęckiemu Kołu Związku Ukraińców w Polsce za aktywny udział 
w Ŝyciu kulturalnym, a w szczególności za coroczną organizację w 
Pasłęku imprezy pn „Pasłęcka Uczta Kultur Wschodu”, 
prezentującej kulturę ukraińską. 

� Na ręce przedstawicieli kapeli działającej przy Pasłęckim Ośrodku 
Kultury – Kapeli SZTAMA za aktywny udział w Ŝyciu kulturalnym i 
promocję Pasłęka. 

Po wręczeniu nagród i złoŜeniu gratulacji nastąpił występ Orkiestry Dętej  
Ochotniczej StraŜ PoŜarnej z Zielonki Pasłęckiej. 
Ad. pkt 10/ 
Ocena stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i utrzymania 
czystości na terenie Miasta i Gminy Pasłęk. 



 

Pan Przewodniczący Stanisław Paździor podziękował za opracowane 
materiały w sposób syntetyczny. Zapytał, czy przewodniczący 
poszczególnych komisji chcą się wypowiedzieć na ten temat? 
Pan Henryk śukowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, Ŝe 
komisja oceniła stan bezpieczeństwa, porządku publicznego jako bardzo 
dobry. 
Radny Tadeusz Jedlikowski poprosił o częstsze kontrole policji na 
drodze Nr 505. Drogą tą dzieci chodzą do szkoły. 
Pan Edward Skalij na ręce Pani Podinspektor Doroty Macoch – Z-cy 
Komendanta Policji w Elblągu oraz Komendanta Policji w Pasłęku 
Edwarda Szydłowskiego złoŜył podziękowanie za dobrze układającą się  
współpracę z policją, za realizowanie wspólnych programów, za kontrole 
autokarów przewoŜących dzieci i młodzieŜ na wycieczki. 
Radny Krzysztof Kopański zwrócił uwagę na uciąŜliwości związane z 
działalnością domu weselnego na osiedlu ZARZECZE. Mieszkańcy nie 
mogą spać w nocy. Radny zapytał, kto wydaje zgodę na uŜywanie 
fajerwerków? Prosi o zajęcie się tym tematem.  
Radny Piotr Wojciechowski – stwierdził, Ŝe ma wizję lepszej współpracy 
z samorządem powiatowym i samorządem gminy. Kompleks sportowy 
powstał w Drulitach oraz kompleks sportowo-  rekreacyjny w Buczyńcu. 
Przez Drulity przejść nie moŜna, studzienki się zarwały, chodnika nie ma. 
Sołtys sołectwa Nowa Wieś Kazimiera Wielgo poruszyła problem braku 
pojemników na makulaturę oraz braku punktu skupu makulatury. 
Radny Janusz Wołoszyński takŜe zwrócił uwagę na brak pojemników na 
makulaturę, plastyki.  
Pani Podinspektor Dorota Macoch podziękowała za zaproszenie na 
sesję. Stwierdziła, Ŝe dobrze jest oceniana praca policji w Pasłęku. 
Podziękowała za wsparcie finansowe na zakup samochodu policyjnego 
oraz zakup sprzętu mierzącego prędkość. Stwierdziła, Ŝe współpraca z 
samorządem pasłęckim układa się bardzo dobrze. 
Następnie Komendant Komisariatu Policji w Pasłęku Edward Szydłowski 
przedstawił sprawozdanie z działalności Komendanta Komisariatu Policji 
w Pasłęku oraz informację o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Pasłęku w 2008 
roku.  
Pan Komendant Edward Szydłowski wspólnie z Panią Dorotą Macoch 
Podinspektorem Policji w Elblągu wręczyli Panu Burmistrzowi 
podziękowanie za wszelką pomoc dla Komisariatu w Pasłęku. 
Sprawozdanie w/w stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 



 

Następnie Pan Tomasz Świniarski Komendant Miejski Państwowej 
StraŜy PoŜarnej w Elblągu przedstawił analizę działalności KM PSP w 
Elblągu na terenie Miasta i Gminy Pasłęk w 2008 roku. 
Analiza w/w stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 
Jerzy Oryl Komendant StraŜy Miejskiej w Pasłęku omówił sprawozdanie 
z działalności StraŜy Miejskiej w Pasłęku. 
W/w sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.    
Pan Przewodniczący Rady Stanisław Paździor poprosił Pana Burmistrza 
o podsumowanie i ocenienie stanu bezpieczeństwa, porządku 
publicznego i utrzymania czystości na terenie miasta i gminy Pasłęk. 
Pan Wiesław Śniecikowski Burmistrz Pasłęka podziękował policji, straŜy 
poŜarnej, straŜy miejskiej za dobrze układającą się współpracę. 
Stwierdził, Ŝe najwaŜniejsze jest to, aby mieszkańcy czuli się 
bezpiecznie i sądzi, Ŝe czują się bezpiecznie. Policja i straŜ poŜarna 
traktują nasze miasto jako swoje. Na zakończenie swojego wystąpienia 
Pan Burmistrz na ręce Pani Podinspektor Doroty Macoch i Pana 
Edwarda Szydłowskiego wręczył sprzęt do mierzenia prędkości 
zakupiony przez samorząd pasłęcki  
Pan Przewodniczący Rady Stanisław Paździor ogłosił 15 minutową 
przerwę. 
Po przerwie obecnych na sesji było 17 radnych. 
Pan Przewodniczący Rady ogłosił termin następnej sesji Rady Miejskiej 
w Pasłęku na 03 lipca 2009 roku. 
Ad. pkt 11/ 
Prezentacja ofert przedsięwzięć rekreacyjnych, sportowych i 
kulturalnych przygotowanych przez gminne jednostki organizacyjne 
na sezon wakacyjny 2009 r. 
Pan Przewodniczący stwierdził, Ŝe materiały na w/w temat są czysto 
informacyjne. Zapytał, czy są jakieś pytania albo inne pomysły. Nie było 
uwag. Materiały w sprawie ofert przedsięwzięć rekreacyjnych, 
sportowych i kulturalnych zostały przez  radnych przyjęte. Materiały te 
stanowią załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 
Ad. pkt 12/ 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw gminy Pasłęk. 
W głosowaniu 17 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany 
statutów sołectw gminy Pasłęk. 
Uchwała Nr V/31/09 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie zmiany 
statutów sołectw gminy Pasłęk stanowi załącznik Nr 8 do 
niniejszego protokołu. 
Ad. pkt 13/ 



 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu świetlicy 
wiejskiej w Łuksztach. 
W głosowaniu  17 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie 
uchwalenia regulaminu świetlicy wiejskiej w Łuksztach. 
Uchwała Nr V/32/09 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie uchwalenia 
regulaminu świetlicy wiejskiej  w Łuksztach stanowi załącznik Nr 9 
do niniejszego protokołu. 
Ad. pkt 14/ 
Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w 2010 rok. 
W głosowaniu 17 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie 
wyraŜenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010 r. 
Uchwała Nr V/33/09 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie wyraŜenia 
zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010 r. stanowi 
załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu. 
Ad. pkt 15/ 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2009 
budŜetu Gminy Pasłęk. 
W głosowaniu 16 radnych „za”, 1 radny wstrzymał się od głosu, radni 
podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2009 budŜetu 
Gminy Pasłęk. 
Uchwała Nr V/34/09 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok 2009 budŜetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik 
Nr 11 do niniejszego protokołu. 
Ad. pkt 16/ 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego przez Gminę Pasłęk.  
W głosowaniu 15 radnych „za”, 2 radnych wstrzymało się od głosu, radni 
podjęli uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez 
Gminę Pasłęk. 
Uchwała Nr V/35/09 Rady Miejskiej w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego przez Gminę Pasłęk stanowi załącznik Nr 12 do 
niniejszego protokołu. 
Ad. pkt 17/ 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu budowy i 
finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
miasta i gminy Pasłęk. 
W głosowaniu 15 radnych „za”, 2 radnych wstrzymało się od głosu, radni 
podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia Programu budowy i finansowania 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie miasta i gminy Pasłęk. 



 

Uchwała Nr V/36/09 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie przyjęcia 
Programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie miasta i gminy Pasłęk stanowi załącznik Nr 13 
do niniejszego protokołu. 
Ad. pkt 18/ 
Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok. 
W głosowaniu 17 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie 
aktualizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2009 rok. 
Uchwała Nr V/37/09 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie aktualizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2009 rok stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego 
protokołu. 
Ad. pkt 19/ 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/74/08 z dnia 7 
listopada  2008 roku w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie 
porozumienia z samorządem Powiatu Elbląskiego dotyczącego 
wspólnej realizacji zadania publicznego polegającego na remoncie 
drogi powiatowej Surowe-Cieszyniec. 
W głosowaniu 17 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały Nr VIII/74/08 z dnia 7 listopada 2008 r. w sprawie wyraŜenia 
zgody na zawarcie porozumienia z samorządem Powiatu Elbląskiego 
dotyczącego wspólnej realizacji zadania publicznego polegającego na 
remoncie drogi powiatowej Surowe-Cieszyniec. 
Uchwała Nr V/38/09 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie zmiany 
uchwały Nr VIII/74/08 z dnia 7 listopada 2008 roku w sprawie 
wyraŜenia zgody na zawarcie porozumienia z samorządem Powiatu 
Elbląskiego dotyczącego wspólnej realizacji zadania publicznego 
polegającego na remoncie drogi powiatowej  Surowe-Cieszyniec 
stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu. 
Ad. pkt 20/ 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa 
Miasta i Gminy Pasłęk Panu Edwardowi Skalijowi. 
Poszczególne komisje Rady Miejskiej w Pasłęku pozytywnie 
zaopiniowały w/w projekt uchwały. 
W głosowaniu 15 radnych „za”, 2 radnych wstrzymało się od głosu, radni 
podjęli uchwałę w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i 
Gminy Pasłęk Panu Edwardowi Skalijowi. 



 

Uchwała Nr V/39/09 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie nadania 
Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk Panu Edwardowi 
Skalijowi stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu. 
Ad. pkt 20a/ 
Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji Generalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska utworzenia nowego specjalnego 
obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 „Murawy koło Pasłęka”. 
W głosowaniu 16 radnych „za”, 1 radny wstrzymał się od głosu, radni 
podjęli uchwałę w sprawie zaopiniowania propozycji Generalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska utworzenia nowego specjalnego obszaru 
ochrony siedlisk Natura 2000 „Murawy koło Pasłęka”. 
Uchwała Nr V/40/09 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie 
zaopiniowania propozycji Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska utworzenia nowego specjalnego obszaru ochrony 
siedlisk Natura 2000 „Murawy koło Pasłęka” stanowi załącznik Nr 
17 do niniejszego protokołu. 
Ad. pkt 20b/ 
Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania koncepcji 
urbanistyczno - architektonicznej terenu połoŜonego w Pasłęku 
przy zbiegu ulic Partyzantów i Wiśniowej w ramach rewitalizacji 
tego obszaru. 
W głosowaniu 17 radnych „za”  , radni podjęli uchwałę w sprawie 
zaopiniowania koncepcji urbanistyczno - architektonicznej terenu 
połoŜonego w Pasłęku przy zbiegu ulic Partyzantów i Wiśniowej w 
ramach rewitalizacji tego obszaru. 
Uchwała Nr V/41/09 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie 
zaopiniowania koncepcji urbanistyczno - architektonicznej terenu 
połoŜonego w Pasłęku przy zbiegu ulic Partyzantów i Wiśniowej w 
ramach rewitalizacji tego obszaru stanowi załącznik Nr 18 do 
niniejszego protokołu. 
Ad. pkt 21/ 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Na interpelację radnego Tadeusza Jedlikowskiego dotyczącą dewastacji 
drogi powiatowej  przez cięŜarówki przewoŜące Ŝwir odpowiedział Pan 
Burmistrz stwierdzając, Ŝe zwróci się w tej sprawie do Starostwa 
Powiatowego w Elblągu i poinformuje o zaistniałej sytuacji. 
Na interpelację radnej Janiny Rapackiej składającej  się z dwóch części  
odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz. Ulice Paderewskiego i Chopina są 
ulicami powiatowymi dlatego teŜ w tej sprawie będzie rozmawiał jutro z 
dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych. Natomiast w sprawie drugiej 
interpelacji Burmistrz poprosił aby mieszkańcy posesji przy ul. Wojska 



 

Polskiego 31,33 skontaktowali się  z urzędem albo z dyrektorem 
Tadeuszem Ciemnym, słuŜy nawet numerem telefonu do Pana 
Dyrektora. 
Na interpelację Pana Marka Łachmańskiego odpowiedzi udzielił Pan 
Burmistrz. Interpelacja dotyczyła budowy wodociągu w LeŜnicy. 
Szacowany koszt budowy wodociągu to około 300 tys. zł. Będzie to 
przedmiotem analizy przy tworzeniu projektu budŜetu na 2010 rok. 
Na interpelację Henryka śukowskiego Burmistrz odpowiedział, Ŝe 
kamienice na Starym Mieście są własnością prywatną. JeŜeli chodzi o 
kamienicę koło lodziarni Państwa Jankowskich, właściciel kamienicy 
obiecał przywrócić ją do stanu naleŜytego.  
Na interpelację Jarosława Jasiukiewicza  odpowiedzi udzielił Pan 
Burmistrz. JeŜeli chodzi o wykaszanie działek na Starym Mieście, to 
właściciele wykonują te czynności. StraŜ Miejska monitoruje właścicieli 
działek. Kolejna interpelacja dotyczyła stanu technicznego budynku 
połoŜonego na posesji Zespołu Szkół w Pasłęku. Właścicielem tego 
budynku jest Starostwo Powiatowe. Burmistrz stwierdził, Ŝe zapyta 
Zarząd Powiatu jakie losy będą tego budynku. 
Na interpelację Krzysztofa Kopańskiego zostanie przygotowana 
odpowiedź na piśmie zgodnie z jego wolą. 
Na interpelację radnego Mariusza Ferka odpowiedział Pan Burmistrz. 
Interpelacja dotyczyła sytuacji mieszkańców Rzeczna i Gołąbek oraz 
budowy w tych miejscowościach kanalizacji i wodociągu. Pan radny 
pytał, czy nie moŜna było potraktować tych społeczności jednakowo. Pan 
Burmistrz wyjaśnił, Ŝe inwestorem inwestycji w Rzecznej była Agencja 
Nieruchomości   Rolnej w Olsztynie, zaś w Gołąbkach inwestorem była 
gmina Pasłęk. Zgodnie z przepisami koszt budowy przyłączy do sieci 
ponosi właściciel posesji. W tej sprawie zorganizowaliśmy dwa zebrania 
wiejskie. Na tych tych zebraniach zostały ustalone zasady współpracy z 
mieszkańcami. Została podpisana umowa mocą, której właściciel 
nieruchomości zleca inwestorowi wykonanie przyłącza do sieci. Kolejna 
część interpelacji Pana radnego dotyczy oceny osoby Burmistrza, do 
której nie zamierza się odnosić.  
Na kolejną interpelację radnego Mariusza Ferka dotyczącą kwestii 
finansowania planu zagospodarowania przestrzennego odpowiedzi 
udzielił Pan Kazimierz Lipnicki.   
Pan Kazimierz Lipnicki stwierdził, Ŝe obie interpretacje, ministra 
budownictwa i  dyrektora departamentu mają podobną wartość, nie 
stanowią wiąŜącej wykładni prawnej. W indywidualnych przypadkach 
interpretacji prawnej dokonuje organ stosujący prawo tj. Burmistrz . 
Elektrownie wiatrowe, czy są inwestycjami celu publicznego, czy nie są - 



 

do tej pory dyskusja nie została zamknięta. W 90 % inwestycje- farmy 
wiatrowe, które zostały dotychczas wykonane, to były inwestycje celu 
publicznego. 
Ad. pkt 22/ 
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów. 
Na zapytanie sołtysa Sołectwa Dargowo odpowiedzi udzielił Pan 
Burmistrz. Stwierdził, Ŝe w ramach akcji posesja były nakładane 
mandaty. Trzeba przestrzegać przepisów. Właściciele posesji mają 
obowiązek posiadania pojemników na śmieci. 
Na zapytanie sołtysa Sołectwa Gołąbki Ireny Zbróg dotyczące 
wykonania oświetlenia w Gołąbkach odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz 
Andrusewicz. Stwierdził, Ŝe wykonanie oświetlenia musi być 
poprzedzone wykonaniem dokumentacji projektowej. Zakładanie lamp 
na słupach jest niekorzystne dla gminy. JeŜeli będziemy robić 
oświetlenie, to w sposób profesjonalny. Tego zadania nie ma w budŜecie 
na ten rok. 
Natomiast jeŜeli chodzi o budynek przy ulicy Partyzantów Pan Burmistrz 
przypomniał, Ŝe jest on własnością starostwa. Został oddany na potrzeby 
szpitala. Pan Burmistrz zwróci się do Zarządu Powiatu z prośbą o 
uporządkowanie tego terenu. 
Ad.pkt 23/ 
Sprawy róŜne. 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, Ŝe otrzymaliśmy 
podziękowanie z Kamienia Pomorskiego za udzieloną pomoc finansową. 
Otrzymaliśmy równieŜ pismo od Pana Jarosława Mielnika Dyrektora  
Sery ICC dotyczące udzielenia pomocy ze strony miasta. 
Pan Dyrektor przedstawił trudną sytuację  finansową firmy. Poza 
trudnościami wynikającymi z zachwiania sytuacji na rynku, z którymi 
zmaga się cały sektor mleczarski, dodatkowym obciąŜeniem dla Sery 
ICC jest powierzchnia zakładu. Zajmuje on 36 ha,co wiąŜe się z bardzo 
duŜymi kosztami utrzymania, w tym podatek gruntowy i podatek od 
nieruchomości. Pan Dyrektor poprosił o wsparcie ze strony władz 
lokalnych.   
Odpowiedzi udzielił mecenas Wiesław Osak, który stwierdził, Ŝe instytucji 
zaniechania poboru podatku nie ma. MoŜna odroczyć termin spłaty 
podatku, rozłoŜyć na raty, umorzyć podatek. Organem kompetentnym w 
tym zakresie jest burmistrz. 
Na pismo Pana Dyrektora została  przygotowana odpowiedź.   
Pan Dyrektor podziękował za zainteresowanie się kondycją firmy i 
będzie oczekiwał na odpowiedź. 
 



 

Ad.pkt 24/ 
Zamknięcie obrad sesji. 
 Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku trwały od godz. 10.00 do 
godz. 14.05. 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
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